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2001:30 Interpellation av Leif Rönngren (s) om den akuta 

situationen för omsorgen om funktionshindrade 
 
 
Stockholm går bra, stadens ekonomi är i balans. Det är en stark tillväxtregion. 
 Under sådana trevliga omständigheter borde stadens alla verksamheter 
blomma och vara välfungerande. Tillgångarna borde komma alla människor 
till del, främst de som är i stort behov av samhällets olika tjänster.  
 I detta läge väljer den borgerliga majoriteten att prioritera en 
skattesänkning. Ett sådant val ter sig oförståeligt när man nås av rapporter från 
omsorgen om de funktionshindrade där situationen är akut. Det råder stor brist 
på finansiella tillgångar, vilket får direkta ödesdigra konsekvenser för olika 
människor! 
 Det rådde ett nettounderskott på 53,5 mkr vid publicerandet av 
kvartalsrapport 2. Det har inte skett någon pris- och 
lönekostnadskompensation sedan 1997. Pengar saknas till den dagliga driften 
av verksamheter. Utbyggnadsbehovet av gruppbostäder är enormt. Många av 
de funktionshindrade bor i rum utan egen toalett, dusch. Tillkommande 
behovsgrupper har ökat.  
 Listan kan göras lång, men sammantaget handlar det ytterst om att dagens 
situation inte gör det möjligt för verksamheterna att följa lagstiftningen på 
området. Den enskilda människan kommer ikläm. 
 Det måste till stora resursförstärkningar om stadsdelsnämnderna ska kunna 
leva upp till de mål som staden satt för kvalitetsutvecklingen av omsorgerna 
om personer med funktionshinder.  
 Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Är Du beredd att öka stadsdelsnämndernas ekonomiska ramar, så att de 
kan klara av att ge en god vård och omsorg om de funktionshindrade 
och så att de klarar sina åtaganden enligt socialtjänstlagen? 

 
 
 



 
 

2 

 
2. Är Du beredd att göra en ny genomgång av resursfördelningssystemet 

efter de behov som finns idag och göra förändringar där så behövs? 
 
Stockholm den 15 oktober 2001 
 

Leif Rönngren  


